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Ĉlanak 1. 

 U Odluci o porezima Grada Poreĉa ("Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa" broj 16/01, 

18/06, 4/08, 1/2010  i 04/2010) ĉlanak 8. mijenja se i glasi: 

 "Porez na kuće za odmor plaćaju domaće i strane pravne i fiziĉke osobe, koje su 

vlasnici kuća za odmor. 

 Vlasnikom kuće za odmor smatrati će se i osoba koja je  izvanknjiţni vlasnik, odnosno 

suvlasnik ukoliko se to moţe utvrditi drugim dokazima (ugovorom, odlukom suda, 

nasljeĊivanjem i sl.). 

 Ako postoje dva ili više suvlasnika koji koriste odvojene dijelove kuće za odmor, 

svaki od njih je porezni obveznik za dio kuće za odmor, koju ima u vlasništvu, te svaki 

posebno dobiva rješenje o razrezu poreza. 

 Kućom za odmor smatra se svaka zgrada, dio zgrade ili stan, koji se koristi povremeno 

ili sezonski , odnosno svaka zgrada koja je dovršena toliko da se moţe koristiti povremeno ili 

sezonski, što minimalno podrazumijeva da je na objektu postavljena vanjska stolarija i da 

posjeduje sanitarni ĉvor. 

 Kućom za odmor smatra se i odmaralište. 

 Kućom za odmor u smislu ove Odluke, ne smatraju se gospodarske zgrade koje sluţe 

za smještaj poljoprivrednih strojeva, oruĊa i drugog pribora." 

 

Ĉlanak 2. 

 

 U ĉlanku 10.  dodaje  se novi stavak  5. koji glasi: 

 "Za kuću za odmor koja je u izgradnji (nedovršena kuća ili stan), porez se plaća samo 

na korisnu površinu dijela kuće koja se moţe koristiti. 

 Korisna površina je ukupna podna površina, umanjena za širinu zidova koji je 

prekidaju." 

 

Ĉlanak 3. 

 Ĉlanak 11. mijenja se i glasi: 

 "U postupku utvrĊivanja statusa kuće za odmor, u smislu njenog povremenog ili 

sezonskog korištenja, osim osobnom iskaznicom prema prijavljenom prebivalištu vlasnika, 

status kuće za odmor dokazivat će se i drugim raspoloţivim dokumentima i podacima kao što 

su putovnica, mjesto i visina nastanka troška elektriĉne energije, vode, telefona, pretplate na 

TV, potvrde o zasnovanom radnom odnosu i mogućnosti odlaska na posao i s posla, mjesto 

podnošenja porezne prijave, ugovor o najmu, rješenje o kategorizaciji objekta za 

iznajmljivanje, porezno rješenje o utvrĊivanju poreza od iznajmljivanja i najma, izjave o 

izabranom lijeĉniku, izjave svjedoka, kao i druge dokaze podobne za ocjenu i utvrĊivanje 

vremena korištenja kuće ili stana. 

 Pri promjeni vlasništva kuće za odmor tijekom kalendarske godine novi vlasnik ne 

plaća porez na kuće za odmor ako je taj porez bio utvrĊen i naplaćen od prethodnog vlasnika. 
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 Ako je tijekom kalendarske godine steĉeno vlasništvo nove kuće za odmor, vlasnik te 

kuće plaća godišnji porez umanjen za dio godine prije stjecanja vlasništva". 

 

Ĉlanak 4. 

 Iza ĉlanka 12. dodaje se novi ĉlanak 12.a. koji glasi: 

 "Obveznici poreza na kuće za odmor moraju nadleţnom gradskom upravnom tijelu 

dostaviti istinite podatke o kućama za odmor potrebne za razrez ovog poreza , koji se odnose 

na mjesto gdje se nalaze ti objekti, te korisnu površinu. 

 Podatke iz stavka 1. ovog ĉlanka treba dostaviti do 31. oţujka godine za koju se 

utvrĊuje porez na kuće za odmor. 

 U sluĉaju da vlasnik kuće za odmor ne dostavi podatke o kući za odmor , površinu 

kuće koja podlijeţe porezu utvrĊuje izmjerom osoba koju je ovlastilo nadleţno gradsko 

upravno tijelo.  

 Porez na kuće za odmor plaća se u roku od 15 dana od dana dostave rješenja o razrezu 

tog poreza." 

Ĉlanak 5. 

 U ĉlanku 20. dodaje se stavak 2. koji glasi: 

 "Ako pravna ili fiziĉka osoba zapoĉne ili prestane obavljati djelatnost tijekom godine, 

plaća razmjerni dio poreza na tvrtku ili naziv." 

 

Ĉlanak 6. 

  Ĉlanak 21.  mijenja se i glasi: 

 "Porez na tvrtku ili naziv ne plaća pravna i fiziĉka osoba koja ne obavlja djelatnost. 

 Smatra se da pravna ili fiziĉka osoba ne obavlja djelatnost, ako u prethodnom 

poreznom razdoblju nije ostvarila prihod u smislu odredbi zakona i podzakonskih akata 

kojima se ureĊuje porez na dobit, iskazan u prijavi poreza na dobit, odnosno nije ostvarila 

poslovne primitke u smislu odredbi zakona i podzakonskih akata kojima se ureĊuje  porez na 

dohodak iskazane  u knjizi primitaka i izdataka. 

 Za oslobaĊanje od plaćanja poreza na tvrtku ili naziv, porezni obveznik duţan je 

nadleţnom gradskom upravnom tijelu dostaviti potrebnu dokumentaciju izdanu od nadleţnog 

tijela. 

 Obveznici poreza na tvrtku ili naziv koji su korisnici sredstava Grada Poreĉa iz 

programa za Poticanje poduzetništva i obrtništva ne plaćaju porez na tvrtku ili naziv dvije 

godine nakon godine u kojoj su zakljuĉili ugovor o korištenju tih sredstava. 

 Poduzetnici (obveznici poreza na tvrtku) poĉetnici koji zapošljavaju najmanje jednog 

radnika na neodreĊeno vrijeme plaćaju porez na tvrtku uz slijedeće olakšice: 

- 100%  osloboĊenja poreza na tvrtku za prvu godinu poslovanja 

-   75%  osloboĊenja poreza na tvrtku za drugu godinu poslovanja 

-   50%  osloboĊenja poreza na tvrtku za treću godinu poslovanja 

 Poduzetnikom poĉetnikom smatra se svaka fiziĉka ili pravna osoba koja se poĉela 

baviti registriranom gospodarskom djelatnošću nakon stupanja na snagu ove Odluke, a ĉiji 

vlasnik ili suvlasnik prije stupanja na snagu ove Odluke nije bio obveznik poreza na dobit ili 
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poreza na dohodak i registriran za obavljanje gospodarske djelatnosti kao fiziĉka osoba ili kao 

vlasnik ili suvlasnik pravne osobe." 

Ĉlanak 7. 

 Ĉlanak  22. mijenja se i glasi: 

 "Obveznici poreza na tvrtku ili naziv duţni su gradskom nadleţnom upravnom tijelu 

dostaviti podatke potrebne za razrez poreza do 30. travnja godine za koju se utvrĊuje porez na 

tvrtku ili naziv. 

 Porez na tvrtku ili naziv plaća se u roku od 15 dana od dana dostave rješenja o razrezu 

tog poreza." 

 

Ĉlanak 8. 

 Ĉlanak 29. mijenja se i glasi : 

 "Korištenje javne površine za ugostiteljske terase 

 Porez za korištenje javne površine za postavu ugostiteljske terase u svrhu pruţanja 

ugostiteljskih usluga utvrĊuje se po jediniĉnoj cijeni po m2 dnevno, zavisno od zone u kojoj 

se ugostiteljski objekt nalazi, kako slijedi : 

ZONA iznos poreza po m2 dnevno u kn 

I - Decumanus, Trg Antona Grabara, Trg Matije 

Gubca 

12,00 

II  - Trg slobode, Nikole Tesle od Trga slobode do 

prolaza Peškera,  Boţe Milanovića od Trga slobode  

do broja 3., Obala maršala Tita, Narodni trg, Rade 

Konĉara, od kriţanja s Obalom maršala Tita do 

Tutristiĉke ulice, 

8,00 

III - obuhvaća dio naselja Poreĉ omeĊen granicom 

koja ide od Uvale Brulo, raskriţjem ulica Rade 

Konĉara i Vitomira Širola -Paje, Rade Konĉara, 

Istarskog razvoda, Trg Joakima Rakovca, 

Prvomajska ulica, Mlinska ulica, Ulica Nikole Tesle, 

Šetalište Antona Restovića, ulicom Materada i 

lokalnom cestom do Uvale Sveti Martin, osim 

podruĉja I i II zone, 

6,00 

IV - obuhvaća preostali dio naselja Poreĉ od 

graniĉne crte III zone i ostala naselja na podruĉju 

Grada Poreĉa - Parenzo 

2,5 

 Javne površine utvrĊene za postavu ugostiteljskih terasa za razdoblje srpanj - kolovoz 

izdaju se za cijelo razdoblje ( u bloku), a izvan tog razdoblja najmanje za cijeli mjesec ( od 

prvog do posljednjeg dana u mjesecu ) za utvrĊenu veliĉinu javne površine Elaboratom 

ugostiteljskih terasa.  
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 Porez iz stavka 1. ovoga ĉlanka korisnik je duţan platiti: 

- za korištenje javne površine do 4 mjeseca po jednom zahtjevu, u roku 8 dana od dana 

pravomoćnosti rješenja, 

- za korištenje javne površine od 4 do 12 mjeseci, u dva jednaka obroka, u roku 30 i 60 

dana od dana pravomoćnosti rješenja, 

- za korištenje javne površine tokom cijele kalendarske godine, prvi obrok u visini ¼ 

ukupnog iznosa, u roku 15 dana od dana pravomoćnosti rješenja, a preostali iznos u 3 

jednaka tromjeseĉna obroka svaki sa dospijećem plaćanja poĉetkom tromjeseĉja 

odnosno 1. travnja; 1. srpnja i 1. listopada.      

 Popust u visini od 10% obraĉunatog poreza ostvaruje korisnik koji javnu površinu - 

ugostiteljsku terasu koristi neprekidno tijekom cijele godine, a  obraĉunati porez uplati 

najkasnije do 30. sijeĉnja tekuće godine. 

 Porez na korištenje javne površine, prema stavku 1. ovoga ĉlanka, za razdoblje 

mjeseca travnja, svibnja, lipnja, rujna i listopada plaća se u visini od 60%, a za razdoblje 

mjeseca studenog, prosinca, sijeĉnja,  veljaĉe i oţujka u visini od 20% od utvrĊenog poĉetnog 

iznosa poreza po m2 dnevno.  

Ĉlanak 9. 

 U ĉlanku 32. stavak 1. toĉke a) - tabela i toĉka c ) mijenjaju se i glase: 

a 

zon

a 

ulica max. 

vrijeme 

parkiranja u 

h 

cijena od 

1.06.-

30.09. 

cijena od 

1.10.-

31.05. 

godišnja 

pretplata 

za fiziĉke 

osobe 

godišnja 

pretplata 

za obrtnike 

i pravne 

osobe 

I. Pietra 

Kandlera,Nikole 

Tesle, Zagrebaĉka, 

Turistiĉko šetalište, 

Ulica Rade Konĉara 

do kriţanja s I.L. 

Ribara 

1 h 8,00 kn 4,00 kn 150,00 kn 350,00 kn 

 

II. 

Vukovarska, 

Istarskog razvoda, 

Trg J.Rakovca 

 

2 h 

 

6,00 kn 

 

3,00 kn 

 

150,00 kn 

 

350,00 kn 

 

 

III. 

Šetalište 

A.Restovića, Centar 

V, R.Konĉara od 

Uprave Plave 

lagune do kriţanja s 

V.Š.Pajo, 

 

 

 

neograniĉe

 

 

4,00 kn 

 

 

2,00 kn 

 

 

150,00 kn 

 

 

350,00 kn 



Broj: 3/2011  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO”  Strana 161 

Rekreaciona zona, 

I.L.Ribara do 

kriţanja s A. 

Butorac  

no 

 

c) javna površina –Veliko gradsko parkiralište 

- osobna vozila 8,00 kn/sat ili dnevna karta 50,00 kuna." 

-  

Ĉlanak 10. 

 U svim odredbama Odluke o porezima Grada Poreĉa rijeĉ "Poreĉ" u odreĊenom 

padeţu zamjenjuje se rijeĉima "Poreĉ –Parenzo" u odgovarajućem padeţu.  

Ĉlanak 11. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Sluţbenom glasniku Grada 

Poreĉa-Parenzo", a primjenjuje se od 01.05.2011. godine.    

Ĉlanak 12. 

            Zaduţuju se nadleţna gradska upravna tijela da po stupanju ove Odluke na snagu 

saĉine njen ĉistopis i dostave Gradskom vijeću na verifikaciju. 

KLASA: 011-01/11-01/39 

URBROJ: 2167/01-07-11-2 

Poreĉ-Parenzo, 14.04.2011. 

 

                                                                                                            PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     EĊidio Kodan, v.r. 

 

19. 

 

Na temelju ĉlanka 48. Zakona o lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 

novine", broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumaĉenje, 129/05,109/07, 125/08 i 36/09), ĉlanka 

13. Zakona o izmjenama i dopunama zakona o lokalnoj i podruĉnoj regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine", broj 109/2007), ĉlanka 86. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine", 

broj 110/07 i 125/08) i ĉlanka 41. Statuta Grada Poreĉa - Parenzo ("Sluţbeni glasnik Grada 

Poreĉa", broj 6/09), Odluke Gradonaĉelnika o poĉetku postupka javne nabave velike 

vrijednosti, zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda u otvorenom postupku javne nabave 

evidencijskog broja nabave EVV 02/2011 i Zakljuĉka Gradonaĉelnika KLASA: 363-05/11-

01/167, URBROJ: 2167/01-09/01-11-4 od 07. travnja 2011. godine, Gradsko vijeće Grada 

Poreĉa - Parenzo, na sjednici odrţanoj 14. travnja 2011. godine, donijelo je   

         O D L U K U 

o odabiru najpovoljnije ponude za  

"Rekonstrukciju raskriţja ŢC 5002 i ulice M. Vlašića u kruţno raskriţje" 
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Ĉlanak 1. 

IzvoĊenje radova na "Rekonstrukciji raskriţja ŢC 5002 i ulice M. Vlašića u kruţno raskriţje" 

povjerava se poduzeću „GP KRK“ d.d. Krk, Stjepana Radića 31, Krk, na ukupan iznos od 

=2.822.139,20 kn (bez PDV). 

Ĉlanak 2. 

Na temelju ove Odluke, Gradonaĉelnik Grada Poreĉa - Parenzo, sklopit će Ugovor o 

izvoĊenju radova na "Rekonstrukciji raskriţja ŢC 5002 i ulice M. Vlašića u kruţno raskriţje" 

s poduzećem iz ĉlanka 1. ove Odluke, kojim će se urediti meĊusobna prava i obveze. 

Ĉlanak 3. 

Ova Odluka objavit će se u "Sluţbenom glasniku Grada Poreĉa - Parenzo". 

KLASA: 011-01/11-01/32 

URBROJ: 2167/01-07-11-2 

Poreĉ-Parenzo, 14.04.2011. 

 

                                                                                                            PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     EĊidio Kodan, v.r. 

 

                                                                 20. 

 

Na temelju ĉlanka 15. stavak 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 

novine", broj 26/03 – proĉišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09 i 79/09), ĉlanka 53. i 88. 

Statuta Grada Poreĉa-Parenzo ("Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa", broj 6/09), ĉlanka 12. 

Odluke o komunalnim djelatnostima u Gradu Poreĉu-Parenzo ("Sluţbeni glasnik Grada 

Poreĉa-Parenzo", broj 3/10) i ĉlanka 8., 9. i 10. Odluke o uvjetima i mjerilima za povjeravanje 

komunalnih djelatnosti na temelju pisanog ugovora odnosno davanjem koncesije ("Sluţbeni 

glasnik Grada Poreĉa-Parenzo", broj 3/10), Odluke Gradonaĉelnika Grada Poreĉa-Parenzo o 

objavi prikupljanja ponuda i osnivanju Povjerenstva, KLASA: 363-05/11-01/13, URBROJ: 

2167/01-09/01-11-2, od 11.03.2011. godine, Gradsko vijeće Grada Poreĉa - Parenzo, na 

sjednici odrţanoj 14. travnja 2011. godine, donijelo je  

         O D L U K U 

o odabiru najpovoljnije ponude za povjeravanje obavljanja komunalnih poslova 

provedbe mjera preventivne dezinsekcije, dezinfekcije i deratizacije na podruĉju Grada 

Poreĉa - Parenzo u 2011. i 2012. godini 

 

Ĉlanak 1. 

Obavljanje komunalnih poslova provedbe mjera preventivne dezinsekcije, dezinfekcije 

i deratizacije na podruĉju Grada Poreĉa - Parenzo u 2011. i 2012. godini povjerava se 
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trgovaĉkom društvu "Dezinsekcija" d.o.o. Rijeka, Brajšina 13, 51000 Rijeka, na ukupan 

iznos od =395.996,00 kn (bez PDV). 

Ĉlanak 2. 

 Na temelju ove Odluke, Gradonaĉelnik Grada Poreĉa - Parenzo, sklopit će Ugovor o 

obavljanju komunalnih poslova provedbe mjera preventivne dezinsekcije, dezinfekcije i 

deratizacije na podruĉju Grada Poreĉa - Parenzo u 2011. i 2012. godini, s trgovaĉkim 

društvom iz ĉlanka 1. ove Odluke, kojim će se urediti meĊusobna prava i obveze. 

Ĉlanak 3. 

 Ova odluka objavit će se u "Sluţbenom glasniku Grada Poreĉa - Parenzo". 

KLASA: 011-01/11-01/38 

URBROJ: 2167/01-07-11-2 

Poreĉ-Parenzo, 14.04.2011. 

 

                                                                                                            PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     EĊidio Kodan, v.r. 

 

21. 

 

Na temelju ĉlanka 15. stavak 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 

novine", broj 26/03 – proĉišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09 i 79/09), ĉlanka 41. 

Statuta Grada Poreĉa-Parenzo ("Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa", broj 6/09), ĉlanka 12. 

Odluke o komunalnim djelatnostima u Gradu Poreĉu-Parenzo ("Sluţbeni glasnik Grada 

Poreĉa-Parenzo", broj 3/10) i ĉlanka 8., 9. i 10. Odluke o uvjetima i mjerilima za povjeravanje 

komunalnih djelatnosti na temelju pisanog ugovora odnosno davanjem koncesije ("Sluţbeni 

glasnik Grada Poreĉa-Parenzo", broj 3/10), Odluke Gradonaĉelnika Grada Poreĉa-Parenzo o 

objavi prikupljanja ponuda i osnivanju Povjerenstva, KLASA: 363-05/11-01/15, URBROJ: 

2167/01-09/01-11-2, od 11.03.2011. godine, Gradsko vijeće Grada Poreĉa - Parenzo, na 

sjednici odrţanoj 14. travnja 2011. godine, donijelo je  

         O D L U K U 

o odabiru najpovoljnije ponude za povjeravanje obavljanja komunalnih poslova 

odrţavanja vodoravne signalizacije na podruĉju Grada Poreĉa - Parenzo 

u 2011. i 2012. godini 

 

Ĉlanak 1. 

Obavljanje komunalnih poslova odrţavanja vodoravne signalizacije na podruĉju Grada 

Poreĉa - Parenzo u 2011. i 2012. godini povjerava se trgovaĉkom društvu ISTARSKE 

CESTE d.o.o. Pula, Partizanski put 140, 52 100 Pula, na ukupan iznos od = 492.285,54 kn 

(bez PDV). 

Ĉlanak 2. 
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 Na temelju ove Odluke, Gradonaĉelnik Grada Poreĉa - Parenzo, sklopit će Ugovor o 

obavljanju komunalnih poslova odrţavanja vodoravne signalizacije na podruĉju Grada Poreĉa 

- Parenzo u 2011. i 2012. godini, s trgovaĉkim društvom iz ĉlanka 1. ove Odluke, kojim će se 

urediti meĊusobna prava i obveze. 

Ĉlanak 3. 

 Ova Odluka objavit će se u "Sluţbenom glasniku Grada Poreĉa - Parenzo". 

KLASA: 011-01/11-01/34 

URBROJ: 2167/01-07-11-2 

Poreĉ-Parenzo, 14.04.2011. 

 

                                                                                                            PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     EĊidio Kodan, v.r. 

 

                                                               22. 

 

Na temelju ĉlanka 15. stavak 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 

novine", broj 26/03 – proĉišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09 i 79/09), ĉlanka 41. 

Statuta Grada Poreĉa-Parenzo ("Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa", broj 6/09), ĉlanka 12. 

Odluke o komunalnim djelatnostima u Gradu Poreĉu-Parenzo ("Sluţbeni glasnik Grada 

Poreĉa-Parenzo", broj 3/10) i ĉlanka 8., 9. i 10. Odluke o uvjetima i mjerilima za povjeravanje 

komunalnih djelatnosti na temelju pisanog ugovora odnosno davanjem koncesije ("Sluţbeni 

glasnik Grada Poreĉa-Parenzo", broj 3/10), Odluke Gradonaĉelnika Grada Poreĉa-Parenzo o 

objavi prikupljanja ponuda i osnivanju Povjerenstva, KLASA: 363-05/11-01/13, URBROJ: 

2167/01-09/01-11-2, od 11.03.2011. godine, Gradsko vijeće Grada Poreĉa - Parenzo, na 

sjednici odrţanoj 14. travnja 2011. godine, donijelo je  

 

                                                    O D L U K U 

o odabiru najpovoljnije ponude za povjeravanje obavljanja komunalnih poslova 

odrţavanja vertikalne signalizacije na podruĉju Grada Poreĉa - Parenzo 

u 2011. i 2012. godini 

 

Ĉlanak 1. 

Obavljanje komunalnih poslova odrţavanja vertikalne signalizacije na podruĉju Grada 

Poreĉa - Parenzo u 2011. i 2012. godini povjerava se trgovaĉkom društvu BEATO SIGNAL 

d.o.o. Plovanija, Istarska 23, 52 460 Buje, na ukupan iznos od =439.742,00 kn (bez PDV). 

Ĉlanak 2. 

 Na temelju ove Odluke, Gradonaĉelnik Grada Poreĉa - Parenzo, sklopit će Ugovor o 

obavljanju komunalnih poslova odrţavanja vertikalne signalizacije na podruĉju Grada Poreĉa 

- Parenzo u 2011. i 2012. godini, s trgovaĉkim društvom iz ĉlanka 1. ove Odluke, kojim će se 

urediti meĊusobna prava i obveze. 
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Ĉlanak 3. 

 Ova odluka objavit će se u "Sluţbenom glasniku Grada Poreĉa - Parenzo". 

KLASA: 011-01/11-01/30 

URBROJ: 2167/01-07-11-2 

Poreĉ-Parenzo, 14.04.2011. 

 

                                                                                                            PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     EĊidio Kodan, v.r. 
 

                                                            23. 
 

Na temelju ĉlanka 15. stavak 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 

novine", broj 26/03–proĉišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09 i 79/09), ĉlanka 41. Statuta 

Grada Poreĉa-Parenzo ("Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa", broj 6/09), ĉlanka 12. Odluke o 

komunalnim djelatnostima u Gradu Poreĉu-Parenzo ("Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa-

Parenzo", broj 3/10) i ĉlanka 8., 9. i 10. Odluke o uvjetima i mjerilima za povjeravanje 

komunalnih djelatnosti na temelju pisanog ugovora odnosno davanjem koncesije ("Sluţbeni 

glasnik Grada Poreĉa-Parenzo", broj 3/10), Odluke Gradonaĉelnika Grada Poreĉa-Parenzo o 

objavi prikupljanja ponuda i osnivanju Povjerenstva, KLASA: 363-05/11-01/17, URBROJ: 

2167/01-09/01-11-2, od 23.03.2011. godine, Gradsko vijeće Grada Poreĉa - Parenzo, na 

sjednici odrţanoj 14. travnja 2011. godine, donijelo je  

         O D L U K U 

o odabiru najpovoljnije ponude za povjeravanje obavljanja komunalnih poslova 

provedbe mjera preventivne zaštite bilja te suzbijanje nepoţeljne vegetacije na podruĉju 

Grada Poreĉa - Parenzo u 2011. godini 
 

 

 

Ĉlanak 1. 

Obavljanje komunalnih poslova provedbe mjera preventivne zaštite bilja te suzbijanje 

nepoţeljne vegetacije na podruĉju Grada Poreĉa - Parenzo u 2011. godini povjerava se 

trgovaĉkom društvu "Dezinsekcija" d.o.o. Rijeka, Brajšina 13, 51000 Rijeka, na ukupan 

iznos od =267.075,00 kn (bez PDV). 

Ĉlanak 2. 

 Na temelju ove Odluke, Gradonaĉelnik Grada Poreĉa - Parenzo, sklopit će Ugovor o 

obavljanju komunalnih poslova provedbe mjera preventivne zaštite bilja te suzbijanje 

nepoţeljne vegetacije na podruĉju Grada Poreĉa - Parenzo u 2011. godini, s trgovaĉkim 

društvom iz ĉlanka 1. ove Odluke, kojim će se urediti meĊusobna prava i obveze. 

Ĉlanak 3. 

 Ova Odluka objavit će se u "Sluţbenom glasniku Grada Poreĉa - Parenzo". 



Broj: 3/2011  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO”  Strana 166 

KLASA: 011-01/11-01/37 

URBROJ: 2167/01-07-11-2 

Poreĉ-Parenzo, 14.04.2011. 
 

                                                                                                            PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     EĊidio Kodan, v.r. 

 

                                                               24. 
 

Na temelju ĉlanka 48. Zakona o lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 

novine", broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumaĉenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), ĉlanka 40. i 

41. Statuta Grada Poreĉa-Parenzo ("Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa", broj 6/09.) Gradsko vijeće 

Grada Poreĉa-Parenzo, na sjednici odrţanoj 14 travnja 2011. godine, donijelo je   

O D L U K U 

    o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja povodom natjeĉaja za prodaju  

stambeno poslovne zgrade, k.ĉ.br. 614 k.o. Poreĉ, kuća i dvorište, u vlasništvu  

Grada Poreĉa-Parenzo 

Ĉlanak 1. 

 Po natjeĉaju za prodaju  stambeno poslovne zgrade u vlasništvu Grada Poreĉa-

Parenzo, KLASA: 940-01/11-01/10, URBROJ: 2167/01-09/01-11-2 od 03.03.2011. godine, 

objavljenog na oglasnoj ploĉi Grada Poreĉa-Parenzo, u "Glasu Istre" i  na internetskim 

stranicama Grada Poreĉa-Parenzo dana 08.03.2011.g., Gradonaĉelnik Grada Poreĉa-Parenzo 

utvrĊuje: 

 - da su po zakljuĉenju natjeĉaja, pristigle ĉetiri, potpune i pravovremene pismene 

ponude, 

 - da je, sukladno uvjetima iz natjeĉaja, za nekretninu, zemljište i zgrada, oznake k.ĉ.br. 

614, k.o. Poreĉ najpovoljnija ponuda natjecatelja:  

 

 M.O. NEKRETNINE d.o.o., OIB: 05105705453, MB 2349086, Poreĉ, Zagrebaĉka 

19, koje zastupa direktor Alojzije Matešković, za ukupnu kupoprodajnu cijenu u iznosu 

od 150.138,00 € protuvrijednost u kunama prema srednjem teĉaju HNB-a na dan uplate. 

Ĉlanak 2. 
 

 Ukupnu kupoprodajnu cijenu najpovoljniji natjecatelj će uplatiti u jednokratnom  

iznosu, umanjenom za već uplaćenu jamĉevinu u iznosu od 98.620,00 kuna, u roku od najdulje 

30 (trideset) dana od dana zakljuĉenja kupoprodajnog ugovora. 

Ĉlanak 3. 
 

 Ovlašćuje se Gradonaĉelnika Grada Poreĉa-Parenzo da, sukladno ĉlanku 1. ove odluke,  

sa najpovoljnijim  natjecateljem iz ove Odluke zakljuĉi ugovor o kupoprodaji nekretnine u 

skladu sa ovom Odlukom i uvjetima iz natjeĉaja. 

                                  Ĉlanak 4. 
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  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u "Sluţbenom glasniku 

      Grada Poreĉa - Parenzo". 
 

KLASA: 011-01/11-01/33 

URBROJ: 2167/01-07-11-2 

Poreĉ-Parenzo, 14.04.2011. 
 

                                                                                                            PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     EĊidio Kodan, v.r. 

 

                                                              25. 

 

               Na temelju ĉlanka 15. stavka 4. Zakona o sprjeĉavanju sukoba interesa ("Narodne 

novine", br. 26/2011), ĉlanka 35. toĉka 5. Zakona o lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) 

samoupravi ("Narodne novine", broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09), ĉlanka 41. 

i 83. Statuta Grada Poreĉa-Parenzo ("Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa", broj 06/09), Gradsko 

vijeće Grada Poreĉa-Parenzo, na sjednici odrţanoj 14. travnja 2011. godine, donijelo je  

ODLUKU 

o naĉinu provedbe javnog natjeĉaja i uvjetima za ĉlanove upravnih tijela 

 i nadzornih odbora  gradskih trgovaĉkih društava 

 

Ĉlanak 1. 
 

               Ovom Odlukom odreĊuje se o naĉinu provedbe javnog natjeĉaja i uvjetima za 

ĉlanove upravnih tijela i nadzornih odbora  trgovaĉkih društava u kojima Grad Poreĉ-Parenzo 

ima dionice ili poslovne udjele u temeljnom kapitalu (u nastavku: gradsko trgovaĉko društvo).  

 

 

 

Ĉlanak 2. 
 

               Ĉlan upravnog tijela, odnosno nadzornog odbora gradskog trgovaĉkog društva moţe 

biti osoba koja, osim uvjeta propisanih Zakonom o trgovaĉkim društvima, ispunjava sljedeće 

uvjete: 

 1. da ima najmanje srednju struĉnu spremu, 

 2. da ima najmanje 3 godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima u struci, 

 3. da kao ĉlan trgovaĉkog društva, izvršni direktor, ĉlan uprave ili ĉlan nadzornog, 

odnosno upravnog odbora nije pravomoćno presuĊen na naknadu štete društvu ili njegovim 

vjerovnicima, 

 4. da se kao fiziĉka osoba ne bavi poslovima iz predmeta poslovanja gradskog 

trgovaĉkog društva, odnosno da se tim poslovima ne bavi pravna osoba ĉiji je on ĉlan, izvršni 

direktor, ĉlan uprave ili ĉlan nadzornog, odnosno upravnog odbora, 

 5. da ĉlanstvom u nadzornom, odnosno upravnom odboru gradskog trgovaĉkog 

društva ne bi došao u sukob interesa, 

6. da ispunjava druge  posebne uvjete iz javnog natjeĉaja koji se odnose na pojedino gradsko  

trgovaĉko društvo.  

 

Ĉlanak 3. 
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              Ĉlanovi nadzornog odbora, odnosno upravnog tijela gradskog trgovaĉkog društva 

imenuju se temeljem provedenog javnog natjeĉaja. 

              Zakljuĉak o raspisivanju javnog natjeĉaja temeljem ove Odluke donosi 

Gradonaĉelnik. 

              Javni natjeĉaj se provodi u ime Gradonaĉelnika. 

             Zakljuĉkom iz stavka 1. ovog  ĉlanka Gradonaĉelnik utvrĊuje tekst natjeĉaja, 

nadleţno gradsko upravno tijelo za izvršenje poslova u vezi natjeĉaja i imenuje povjerenstvo 

od 3 ĉlana koje utvrĊuje listu kandidata koji ispunjavaju uvjete natjeĉaja. 

 

Ĉlanak 4. 
 

              Osobe koje se javljaju na javni natjeĉaj uz prijavu dostavljaju ţivotopis i dokaze o 

ispunjavanju uvjeta iz ĉlanka 2. ove Odluke. 

              Osobe iz stavka 1. ovog ĉlanka daju izjavu o nepostojanju okolnosti iz ĉlanka 239. 

stavka 2. Zakona o trgovaĉkim društvima i ĉlanka 2. toĉke 3. do 5. ove Odluke, s ovjerenim 

potpisom kod javnog biljeţnika, koja u trenutku podnošenja prijave na javni natjeĉaj ne smije 

biti starija od 15 dana. 

 

Ĉlanak 5. 
 

               Tekst javnog natjeĉaja s podacima o uvjetima koje kandidati moraju ispunjavati, 

rokovima za podnošenje prijave, popisom dokumentacije koju je potrebno dostaviti uz prijavu 

i drugim odredbama objavljuje se na internetskoj stranici Grada Poreĉa-Parenzo i u 

»Narodnim novinama«, sluţbenom listu Republike Hrvatske. 

 

Ĉlanak 6. 
 

               Na temelju rezultata provedenog javnog natjeĉaja, Gradonaĉelnik predlaţe 

Gradskom vijeću kandidate za ĉlanove nadzornih odbora, odnosno upravnih tijela  gradskih 

trgovaĉkih društava. 

 

 

 

Ĉlanak 7. 
 

              Na temelju prijedloga Gradonaĉelnika, Gradsko vijeće donosi odluku kojom  

skupštini trgovaĉkog društva u kojem Grad Poreĉ-Parenzo ima dionice ili poslovne udjele 

predlaţe imenovanje ĉlanova nadzornih odbora, odnosno upravnih tijela  tog trgovaĉkog 

društva. 

 

Ĉlanak 8. 
 

              U sluĉaju da je Grad Poreĉ-Parenzo jedini osnivaĉ i vlasnik trgovaĉkog društva, na 

temelju prijedloga Gradonaĉelnika, Gradsko vijeće će samo imenovati ĉlanove nadzornog 

odbora, odnosno upravnog tijela tog trgovaĉkog društva ili će imenovanje ĉlanova  tog 

odbora, odnosno tijela, predloţiti osobama koje vrše funkciju skupštine tog trgovaĉkog 

društva.   

 

Ĉlanak 9. 
 

              Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Sluţbenom glasniku 

Grada Poreĉa-Parenzo".  

KLASA: 011-01/11-01/28 
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URBROJ: 2167/01-07-11-2 

Poreĉ-Parenzo, 14.04.2011. 

 

                                                                                                            PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     EĊidio Kodan, v.r. 

 

                                                           26. 
 

Na temelju ĉlanka 41. Statuta Grada Poreĉa-Parenzo ("Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa" 

broj, 6/09) i odredaba Odluke o priznanjima Grada Poreĉa ("Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa", 

broj 1/01 i 2/03) i prijedloga Povjerenstva za utvrĊivanje prijedloga za priznanja, Gradsko 

vijeće Grada Poreĉa-Parenzo na sjednici odrţanoj 14. travnja 2011. godine, donijelo je  

Z A K LJ U Ĉ A K 

o dodjeli priznanja Grada Poreĉa-Parenzo u 2011. godini 

I. 
 

Priznanje Grada Poreĉa - POVELJA “30. APRIL” u 2011. godini dodjeljuje se: 

1. Vladimiru Miru Zović iz Poreĉa,   

2. Stanislavu Poropat iz Poreĉa,  

3. Lenjinu Rakovac iz Poreĉa. 
 

       II. 

Uz povelju iz prethodnog stavka dodjeljuje se i novĉana nagrada u umjetniĉkom djelu. 
 

KLASA: 011-01/11-01/40 

URBROJ: 2167/01-07-11-2 

Poreĉ-Parenzo, 14.04.2011. 
 

                                                                                                            PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     EĊidio Kodan, v.r. 

 

II. Gradonaĉelnik 

 

                                                            5. 

 

Na temelju odredbi Zakona o prostornom ureĊenju i gradnji („Narodne novine“, broj 

76/07 i 38/09), u skladu sa Programom mjera za unapreĊenje stanja u prostoru Grada Poreĉa 

(„Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa“, broj 18/05 i 18/06), te ĉlanka 53. Statuta Grada Poreĉa – 

Parenzo („Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa“ broj 6/09), Gradonaĉelnik Grada Poreĉa – Parenzo 

je, 14. veljaĉe 2011. Godine, na prijedlog Uprvnog odjela za prostorno planiranje i zaštitu 

okoliša (KLASA: 350-01/09-01/148, URBROJ:2167/01-06/01-11-5 od 11.02.2011) donio 

sljedeći: 

 

Z A K L J U Ĉ A K 

1. UtvrĊuje se Prijedlog Urbanistiĉkog plana ureĊenja Stambenog naselja 

„St.Vergotini“ (u daljnjem tekstu : Prijedlog Plana) i upućuje na ponovnu javnu raspravu.   

2. Ponovna javna rasprava o Prijedlogu iz toĉke 1. ovog Zakljuĉka provest će se, u 
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trajanju od 15 dana, od 23. veljaĉe do 10. oţujka 2011. godine, putem javnog izlaganja i 

javnog uvida o ĉemu će se objaviti oglas u dnevnom tisku i na oglasnoj ploĉi Grada Poreĉa. 

3. Ponovna javna rasprava objavljuje se i u “Sluţbenom glasniku Grada Poreĉa”. 

4. Javno izlaganje provest će se u utorak, dana 1. oţujka 2011. godine u Velikoj 

vijećnici Gradskog vijeća Grada Poreĉa s poĉetkom u 17 sati. 

5. Javni uvid u prijedlog Plana omogućava se u Upravnom odjelu za prostorno 

planiranje i zaštitu okoliša Grada Poreĉa, Poreĉ, Obala M.Tita 5, svakog radnog dana od 8 - 

11 sati. 

6. Tijekom trajanja ponovne javne rasprave sudionici (pravne i fiziĉke osobe) imaju 

pravo davanja mišljenja, prijedloga i primjedbi na Prijedlog Plana : 

- upisom u knjigu primjedbi u Upravnom odjelu za prostorno planiranje i zaštitu 

okoliša Grada Poreĉa, 

- upisom u zapisnik o javnom izlaganju, 

- dostavom putem pošte na adresu Grad Poreĉ, Upravni odjel za prostorno planiranje 

i zaštitu okoliša, Poreĉ, Obala M.Tita 5. 

Mišljenja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog Plana koji nisu ĉitko napisani i 

potpisani imenom i prezimenom, te adresom podnositelja, neće se uzeti u obzir prilikom 

pripreme Izvješća o javnoj raspravi.    
 

7. Nakon završetka rasprave Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša i 

IzraĊivaĉ Plana saĉinit će Izvješće i zajedno sa konaĉnim Prijedlogom Plana dostaviti ga 

Gradonaĉelniku Grada Poreĉa na daljnji postupak. 

8. Za neposrednu provedbu ponovne javne rasprave zaduţuje se Upravni odjel za 

prostorno planiranje i zaštitu okoliša. 

KLASA: 350-01/10-01/309 

URBROJ: 2167/01-09/01-11-3 

Poreĉ-Parenzo, 14.02.2011. 

 

GRADONAĈELNIK 

     Edi Štifanić, v.r. 

 

                                                               6. 

 

Na temelju odredbi Zakona o prostornom ureĊenju i gradnji („Narodne novine“, broj 

76/07 i 38/09), u skladu sa Programom mjera za unapreĊenje stanja u prostoru Grada Poreĉa 

(„Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa“, broj 18/05 i 18/06), te ĉlanka 53. Statuta Grada Poreĉa – 

Parenzo („Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa“ broj 6/09), Gradonaĉelnik Grada Poreĉa – Parenzo 

je, 14. veljaĉe 2011. Godine, na prijedlog Uprvnog odjela za prostorno planiranje i zaštitu 

okoliša (KLASA: 350-01/10-01/276, URBROJ:2167/01-06/01-11-6 od 11.02.2011) donio 

sljedeći: 

 

Z A K L J U Ĉ A K 
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1. UtvrĊuje se Prijedlog Urbanistiĉkog plana ureĊenja „Vrvari“ (u daljnjem tekstu : 

Prijedlog Plana) i upućuje na ponovnu javnu raspravu.   

2. Ponovna javna rasprava o Prijedlogu iz toĉke 1. ovog Zakljuĉka provest će se, u 

trajanju od 15 dana, od 23. veljaĉe do 10. oţujka 2011. godine, putem javnog izlaganja i 

javnog uvida o ĉemu će se objaviti oglas u dnevnom tisku i na oglasnoj ploĉi Grada Poreĉa. 

3. Ponovna javna rasprava objavljuje se i u “Sluţbenom glasniku Grada Poreĉa”. 

4. Javno izlaganje provest će se u ponedjeljak,  dana 28. veljaĉe 2011. godine u 

Velikoj vijećnici Gradskog vijeća Grada Poreĉa s poĉetkom u 18 sati. 

5. Javni uvid u prijedlog Plana omogućava se u Upravnom odjelu za prostorno 

planiranje i zaštitu okoliša Grada Poreĉa, Poreĉ, Obala M.Tita 5, svakog radnog dana od 8 - 

11 sati. 

6. Tijekom trajanja ponovne javne rasprave sudionici (pravne i fizĉke osobe) imaju 

pravo davanja mišljenja, prijedloga i primjedbi na Prijedlog Plana : 

- upisom u knjigu primjedbi u Upravnom odjelu za prostorno planiranje i zaštitu 

okoliša Grada Poreĉa, 

- upisom u zapisnik o javnom izlaganju, 

- dostavom putem pošte na adresu Grad Poreĉ, Upravni odjel za prostorno planiranje 

i zaštitu okoliša, Poreĉ, Obala M.Tita 5. 

Mišljenja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog Plana koji nisu ĉitko napisani i 

potpisani imenom i prezimenom, te adresom podnositelja, neće se uzeti u obzir prilikom 

pripreme Izvješća o javnoj raspravi. 

    

7. Nakon završetka rasprave Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša i 

IzraĊivaĉ Plana saĉinit će Izvješće i zajedno sa konaĉnim Prijedlogom Plana dostaviti ga 

Gradonaĉelniku Grada Poreĉa na daljnji postupak. 

8. Za neposrednu provedbu ponovne javne rasprave zaduţuje se Upravni odjel za 

prostorno planiranje i zaštitu okoliša. 

KLASA: 350-01/10-01/299 

URBROJ: 2167/01-09/01-11-3 

Poreĉ-Parenzo, 14.02.2011. 

 

GRADONAĈELNIK 

     Edi Štifanić, v.r. 

 

                                                             7. 

Na temelju ĉlanka 35. st. 4. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima ("Narodne 

novine" br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08 i 38/09),  

ĉlanka 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("NN br. 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09 i 

79/09 ), ĉlanka 26. Zakona o prostornom ureĊenju i gradnji (NN br.76/07i 38/09), ĉlanka 48. 

Zakona o lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) samoupravi ( “ NN br. 33/01, 60/01-
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vjerodostojno tumaĉenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09), ĉlanka  53. Statuta Grada Poreĉa-

Parenzo ("Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa” broj 6/09)  Gradonaĉelnik  Grada Poreĉa-Parenzo 

na prijedlog Upravnog odjela za upravljanje gradskom imovinom (KLASA:944-01/10-01/12, 

URBROJ: 2167/01-02/04-11-13 od 17.02.2011.), dana 21. veljaĉe 2011. godine, donosi 

sljedeću: 

O D L U K U 

    o ukidanju svojstva dobra u općoj upotrebi  

 

Ĉlanak 1. 

 Ukida se svojstvo dobra u općoj upotrebi  na slijedećoj nekretnini: 

-katastarska ĉestica: 1928/1, Katastarska općina: Poreĉ, površine 742 m
2
. 

     Ĉlanak 2. 

  

Svojstvo dobra u općoj upotrebi  ukida se  radi rješavanja imovinsko-pravnih odnosa 

odnosno iz razloga što je sukladno Urbanistiĉkom planu ureĊenja stambenog naselja 

“Gornji Špadići (“Sl. Glasnik Grada Poreĉa” br.67/08), predmetna nekretnina 

predviĊena kao dio planski formirane ĉestice  u zoni mješovite namjene-preteţito 

poslovne.  

Ĉlanak 3. 
 

Temeljem ove Odluke Općinski sud u Poreĉu, Zemljišno-knjiţni odjel izvršit će 

brisanje društvenog vlasništva u općoj upotrebi na nekretnini iz ĉlanka 1. ove Odluke, 

uz istodobni upis  prava vlasništva na ime i u korist Grada Poreĉa-Parenzo. 

 

Ĉlanak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Sluţbenom glasniku 

Grada Poreĉa-Parenzo”. 

KLASA: 944-01/11-01/5 

URBROJ: 2167/01-09/01-11-2 

Poreĉ-Parenzo, 21.02.2011. 

 

GRADONAĈELNIK 

     Edi Štifanić, v.r. 

 

                                                              8. 

 

Na osnovu ĉlanka 19. stavak 1. Zakona o jedinicama lokalne i regionalne (podruĉne) 

samouprave („Narodne novine“ broj 33/01,60/01,129/05,109/07,125/08 i 36/09) i ĉlanka 53. 

Statuta Grada Poreĉa («Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa-Parenzo“ broj 6/09), Gradonaĉelnik 

Grada Poreĉa-Parenzo, dana 03. oţujka 2011. godine, donosi 
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ODLUKU 

o pomoći graĊanima koji u 2011. godini ostanu bez zaposlenja   

 

Ĉlanak 1. 

Ovom se Odlukom ureĊuje pravo na novĉanu pomoć graĊanima koji u 2011. godini 

ostanu bez zaposlenja, te uvjeti i naĉin ostvarivanja ovog prava. 

Pod graĊanima iz prethodnog stavka utvrĊuju se  radnici zaposleni u tvrtkama, kod 

obrtnika i u javnim sluţbama.   

Ĉlanak 2. 

 Pravo na novĉanu pomoć ostvaruju graĊani: 

- koji su drţavljani Republike Hrvatske, 

- koji imaju prebivalište na podruĉju Grada Poreĉa-Parenzo najmanje 5 godina,  

- koji su bili u radnom odnosu na neodreĊeno vrijeme (stalni radni odnos),   

- koji su dobili poslovno uvjetovani otkaz,  

- koji su otkaz dobili u 2011. godini, 

- koji su evidentirani u Zavodu za zapošljavanje Poreĉ kao nezaposlene osobe više od 90 dana 

od dana dobivanja otkaza bez prekida,  

- koji ne ostvaruju nikakve druge prihode, osim novĉane naknade za vrijeme nezaposlenosti. 

 Dobiti poslovno uvjetovani otkaz znaĉi da je graĊanin dobio otkaz, jer je potreba za 

obavljanjem odreĊenog posla prestala zbog gospodarskih, tehniĉkih ili organizacijskih 

razloga. 

           Pravo na novĉanu pomoć ne ostvaruju osobe koje su ovo pravo ostvarile u 2009. i 

2010. godini. Iznimno, pravo na novĉanu pomoć mogu ostvariti i graĊani koji su dobili 

poslovno uvjetovani otkaz krajem 2010. godine (od listopada do prosinca) i kojima pomoć 

nije isplaćena, pod uvjetom da udovoljavaju uvjetima utvrĊenim u stavku 1. ovog ĉlanka. 

Ĉlanak 3. 

 Osnova za ostvarivanje prava na novĉanu pomoć je odluka (rješenje) o prestanku 

radnog odnosa zbog razloga navedenih u ĉlanku 2. alinei 4. ove Odluke. 

Ĉlanak 4. 

 Novĉana pomoć isplatit će se u iznosu od 40 % od prosjeĉne mjeseĉne isplaćene neto 

plaće u Republici Hrvatskoj u 2010. godini, što iznosi 2.137,00 kuna. 

           Prosjeĉna mjeseĉna isplaćena neto plaća u Republici Hrvatskoj u 2010. godini 

izraĉunata je na osnovu podataka o prosjeĉnoj mjeseĉnoj isplaćenoj neto plaći u Republici 

Hrvatskoj u razdoblju od sijeĉnja do prosinca 2010. godine, objavljenih na internetskoj 

stranici Drţavnog zavoda za statistiku Republike Hrvatske.  

Ĉlanak 5. 
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 Novĉana pomoć isplaćuje se jednokratno i ne moţe se isplatiti više puta u toku godine. 

 Novĉana pomoć se isplaćuje nezaposlenoj osobi osobno ili njegovom punomoćniku, 

na osnovu ovjerene punomoći. 

 Novĉana pomoć se isplaćuje putem banke na tekuće raĉune. 

    

Ĉlanak 6. 
 

 Postupak za ostvarivanje prava na novĉanu pomoć pokreće se podnošenjem zahtjeva  

Upravnom odjelu nadleţnom za poslove socijalne skrbi.  

Podnositelj zahtjeva je duţan uz zahtjev priloţiti i priloge/dokaze kojima dokazuje da 

ostvaruje pravo na novĉanu pomoć.  

Dokazi koji se prilaţu uz zahtjev jesu: osobna iskaznica ili domovnica, uvjerenje o 

prebivalištu na podruĉju Grada Poreĉa-Parenzo unazad 5 i više godina, ugovor o radu ili drugi 

dokument kojim se dokazuje da je radni odnos bio zasnovan na neodreĊeno vrijeme, odluka o 

prestanku radnog odnosa zbog poslovno uvjetovanog otkaza, dokaz o evidentiranosti u 

Zavodu za zapošljavanje Poreĉ kao nezaposlene osobe, bez prekida, više od 90 dana od dana 

dobivanja otkaza, dokaz o ostvarivanju novĉane naknade za vrijeme nezaposlenosti, izjava o 

neostvarivanju nikakvih drugih prihoda osim novĉane naknade za vrijeme nezaposlenosti. 

Dokazi mogu biti u originalu ili preslici. 

 Izjava iz stavka 3. ovog ĉlanka mora biti vlastoruĉno potpisana, a ovjera potpisa moţe 

se izvršiti ili kod javnog biljeţnika ili kod sluţbenika Upravnog odjela nadleţnog za poslove 

socijalne skrbi.    

Ĉlanak 7. 

Nezaposlenim osobama kojima je po postupku provedenom po odredbama ove Odluke 

utvrĊeno da ostvaruju pravo na novĉanu pomoć, ista pripada od dana stjecanja prava na 

novĉanu pomoć. 

O ostvarivanju prava na novĉanu pomoć Upravni odjel nadleţan za poslove socijalne 

skrbi izdaje rješenje.  

Isplata novĉane pomoći nezaposlenim osobama vrši se na osnovu rješenja i naloga 

Upravnog odjela nadleţnog za poslove socijalne skrbi. 

 

Ĉlanak 8. 

Visina novĉane pomoći ovisi o mogućnostima proraĉuna Grada Poreĉa-Parenzo. 

Ĉlanak 9. 

Nezaposlenoj osobi za koju se utvrdi da je pravo ostvarila ili joj je novĉana pomoć 

isplaćena na osnovu netoĉne dokumentacije, duţan je primljene, a nepripadajuće novĉane 

iznose, vratiti u roku kojeg odredi Upravni odjel nadleţan za poslove socijalne skrbi. 

Ukoliko ne postupi kako je odreĊeno u stavku 1. ovog ĉlanka, povrat nepripadajućeg 

novĉanog iznosa ostvarivat će se tuţbom pred nadleţnim sudom. 

 

Ĉlanak 10. 
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Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u «Sluţbenom glasniku 

Grada Poreĉa-Parenzo. 

KLASA: 551-06/11-01/28 

URBROJ: 2167/01-09/11-10-3 

Poreĉ-Parenzo, 03.03.2011. 

 

GRADONAĈELNIK 

     Edi Štifanić, v.r. 

 

                                                              9. 

 

Na temelju ĉlanka 19. stavak 1. Zakona o lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01,60/01,129/05,109/07,125/08 i 36/09), ĉlanka 7. 

stavak 2. Uredbe o naĉinu izraĉuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 

jedinica lokalne i podruĉne (regionalne) samouprave za 2011. godinu («Narodne novine» br. 

29/2011), toĉke VII. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrĊivanje bilanĉnih prava za 

financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstava u 2011. 

godini («Narodne novine» br. 29/2011) i ĉlanka 53. Statuta Grada Poreĉa-Parenzo (Sluţbeni 

glasnik Grada Poreĉa-Parenzo“ broj 6/09), Gradonaĉelnik Grada Poreĉa-Parenzo, 08. travnja 

2011. godine,  donosi 

 

O D L U K U 

o kriterijima, mjerilima i naĉinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog 

školstva Grada Poreĉa-Parenzo u 2011. godini 
 

OPĆE ODREDBE 

I. 

Ovom Odlukom utvrĊuju se kriteriji, mjerila i naĉin financiranja decentraliziranih 

funkcija osnovnog školstva Grada Poreĉa-Parenzo u 2011. godini, kojim se osigurava 

minimalni financijski standard osnovnog školstva na podruĉju Grada Poreĉa-Parenzo u 2011. 

godini u okvirima bilanciranih sredstava za ove funkcije, po namjenama utvrĊenim Odlukom 

Vlade Republike Hrvatske o kriterijima i mjerilima za utvrĊivanje bilanĉnih prava za 

financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2011. 

godini .  

II. 

Pod osnovnim školstvom u smislu ove Odluke podrazumijevaju se osnovne škole na 

podruĉju Grada Poreĉa-Parenzo i to: 

- Osnovna škola Poreĉ (u daljnjem tekstu: OŠ Poreĉ) sa podruĉnim školama u: Ţbandaju, 

Novoj Vasi i Velom Maju sa 1062 uĉenika, 53 razredna odjela i 4 školske zgrade, 

- Talijanska osnovna škola-Scuola elemantare italiana «Bernardo Parentin» (u daljnjem 

tekstu: OŠ „B. Parentin“), sa 110 uĉenika, 8 razrednih odjela i 1 školskom zgradom, 

- Osnovna glazbena škola «Slavko Zlatić» (u daljnjem tekstu: OGŠ „S. Zlatić“), sa 281 

uĉenika, 24 razredna odjela i 1 školskom zgradom.   
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III. 

Pod financiranjem decentraliziranih funkcija osnovnog školstva Grada Poreĉa-Parenzo  

podrazumijeva se financiranje: 

- materijalnih i financijskih rashoda, 

- rashoda za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja, te 

- rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na   

   nefinancijskoj  imovini.  

 

MATERIJALNI I FINANCIJSKI RASHODI    

IV. 

Materijalni i financijski rashodi, prema ekonomskoj klasifikaciji, sukladno 

Raĉunskom planu za proraĉunsko raĉunovodstvo, obuhvaćaju skupinu 32 (materijalni 

rashodi) i skupinu 34 (financijski rashodi), a odnose se na: 

- rashode za naknade troškova zaposlenima,  

- rashode za materijal i energiju,  

- rashode za usluge,  

- ostale nespomenute rashode poslovanja, 

- ostale financijeke rashode.  

Ukupno bilancirana sredstva za ove rashode osnovnih škola na podruĉju Grada 

Poreĉa-Parenzo za 2011. godinu iznose 3.088.528 kuna. 

 Ova sredstva mogu se koristiti samo za financiranje materijalnih i financijskih rashoda 

nuţnih za realizaciju nastavnog plana i programa javnih potreba osnovnoškolskog 

obrazovanja. 

RASHODI ZA MATERIJAL, DIJELOVE I USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG 

ODRŢAVANJA I RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE I 

DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI. 

 

V. 

Rashodi za materijal, dijelove i  usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja, sukladno 

Raĉunskom planu za proraĉunsko raĉunovodstvo, odnose se na: 

- materijal i dijelove za tekuće i investicijsko održavanje iz odjeljka 3224 i 

- usluge tekućeg i investicijskog održavanja iz odjeljka 3232. 

Ukupno bilancirana sredstva za ove rashode osnovnih škola na podruĉju Grada 

Poreĉa-Parenzo za 2011. godinu iznose 223.640 kuna. 

VI. 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini, sukladno Raĉunskom planu za proraĉunsko raĉunovodstvo, odnose se 

na: 

- rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine iz skupine 42 i 
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- rashode za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini iz skupine 45.      

Ukupno bilancirana sredstva za ove rashode osnovnih škola na podruĉju Grada 

Poreĉa-Parenzo za 2011. godinu iznose 549.127 kuna. 
 

 

KRITERIJI I MJERILA FINANCIRANJA, IZNOSI 

VII. 
 

Kriterij za financiranje materijalnih i financijskih rashoda osnovnog školstva su 

sredstva bilancirana za ove rashode u 2011. godini. 

Mjerilo je prosjeĉna cijena po uĉeniku u iznosu od 1.043,31 kuna. 

Prosjeĉna cijena po uĉeniku je rezultat podjele sredstava preostalih nakon  izdvajanja 

(odbijanja) troškova prijevoza uĉenika iz ukupno bilanciranih sredstava za ove rashode, s 

brojem upisanih uĉenika u sve osnovne škole Grada Poreĉa-Parenzo u 2011. godini, a prema 

podacima o broju uĉenika iz toĉke II. ove Odluke. 

Troškovi prijevoza uĉenika u 2011. godini, temeljem ugovora zakljuĉenog sa 

prijevoznikom, iznose ukupno 1.575.500 kuna, od ĉega za OŠ Poreĉ 1.261.000 kuna, a za OŠ 

"B. Parentin" 314.500 kuna.  
 

VIII. 

Rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja  financiraju 

se na osnovi kriterija opsega djelatnosti (broja upisanih uĉenika, razrednih odjela i školskih 

zgrada u školskoj 2010./2011. godini), na osnovi sredstava bilanciranih za ove rashode u 

2011. godini, a u iznosima odreĊenim u Odluci Vlade RH (po uĉeniku prosjeĉno 57,81 kn 

godišnje, po razrednom odjelu 1.072,28 kn godišnje i po školskoj zgradi 8.083,95  kn 

godišnje).  

IX. 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini rasporeĊuju se za za dovršenje kapitalnog projekta u OGŠ “S. Zlatić” 

(unutaranjeg ureĊenja novoizgraĊenog dijela diletacije “C” - podruma, prvog i drugog kata), 

te za opremanje OŠ Poreĉ i OŠ “B. Parentin”. 

Za dovršenje izgradnje zapoĉetog novog dijela škola (diletacija “C”), OGŠ “S. Zlatić” 

planiraju se sredstva u iznosu od 459.127 kuna, dok se za opremanje ostalih dviju škola 

planiraju sredstva u iznosu od 90.000 kuna i to: OŠ Poreĉ 75.000 kuna, a OŠ “B. Parentin” 

15.000 kuna.   

X. 

 Prema vrstama rashoda iz toĉaka IV., V. i VI. ove Odluke i utvrĊenim kriterijima iz 

toĉaka VII., VIII. i IX, za minimalni financijski standard osnovnog školstva Grada Poreĉa-

Parenzo u 2010. godini, utvrĊuju se ovi rashodi: 
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Redni    

broj 

 

 

 

 

Osnovna 

škola 

 

 

Materijalni i 

financijski 

rashodi 

(skupina 32 i 

34, osim 

odjeljka 3224 

i 3232) 

 

Rashodi za 

materijal, 

dijelove i 

usluge  

tekućeg i 

investicijskog 

odrţavanja  

(odjeljak 3224 

i 3232) 

Rashodi za 

nabavu 

proizvedene 

dugotrajne 

imovine  i 

dodatna 

ulaganja na 

nefinancijskoj 

imovini 

(skupina 42 i 

45) 

 

 

 

 

Ukupno  

1. Poreĉ 2.366.873 150.560 75.000 2.592.433 

2. B. Parentin    429.045 23.020 15.000 467.065 

3. S. Zlatić    292.610 50.060 459.127 801.797 

4. Ukupno  3.088.528 223.640 549.127 3.861.295 

 

XI. 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini planiraju se i troše na osnovi Plana rashoda za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini za 2011. godinu, u kojem 

se planiraju kapitalni projekti školstva koji će se realizirati u 2011. godini.  

Rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja planiraju 

se i troše na osnovi Plana rashoda za  materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja za 2011. godinu, u kojem se specificiraju škole, namjene i iznosi sredstava. 

Planove iz stavka 1. i 4. ove Odluke donosi Gradonaĉelnik na osnovu prijedloga 

osnovnih škola o planiranju i trošenju ovih sredstava.  

Izmjene i dopune Plana rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna 

ulaganja na nefinancijskoj imovini za 2011. godinu mogu se donijeti do 30. lipnja 2011. 

godine.  

 Realizacija rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovin, u dijelu koji se odnosi na pomoći iz Drţavnog proraĉuna, moguća je 

tek po izvršenju radova i nabavi usluga, a ne anticipativno. 

 

 NAĈIN FINANCIRANJA  

XII. 

Sredstva iz toĉke X. ove Odluke, Upravni odjel za proraĉun  i gospodarstvo 

doznaĉivati će dobavljaĉima putem lokalne riznice na temelju zahtjeva osnovnih škola. 
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Troškove prijevoza uĉenika Grad Poreĉ-Parenzo plaća izravno prijevozniku s kojim je 

zakljuĉen ugovor, na temelju ispostavljenog raĉuna. 

 

XIII. 

Osnovne škole su duţne rashode za materijal, dijelove i usluge tekućeg i 

investicijskog odrţavanja i rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna 

ulaganja na nefinancijskoj imovini realizirati u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi. 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE      

XIV. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Sluţbenom glasniku 

Grada Poreĉa». 

KLASA: 602-02/11-01/13 

URBROJ: 2167/01-09/1-11-3 

Poreĉ-Parenzo, 08.04.2011. 
 

GRADONAĈELNIK 

     Edi Štifanić, v.r. 

 

10. 

Na temelju toĉke V. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrĊivanje bilanĉnih prava za 

financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2011. 

godini («Narodne novine» broj 29/11), toĉke XI. Odluke o kriterijima, mjerilima i naĉinu 

financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva Grada Poreĉa-Parenzo u 2011. 

godini i ĉlanka 53. Statuta Grada Poreĉa-Parenzo («Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa» broj 

6/09), Gradonaĉelnik Grada Poreĉa-Parenzo, 08. Travnja 2011. godine donosi 
 

                                                               PLAN RASHODA 

za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja 

osnovnog školstva Grada Poreĉa-Parenzo za 2011. Godinu 

 

Ĉlanak 1. 

Ovim Planom specificiraju se namjene i iznosi sredstava za rashode za materijal, 

dijelove i usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja osnovnih škola na podruĉju Grada 

Poreĉa-Parenzo u 2011. godini za:  Osnovnu školu Poreĉ, Osnovnu školu - Scuola elemantare 

italiana «Bernardo Parentin» i Osnovnu glazbenu školu «Slavko Zlatić». 

Ĉlanak 2. 

 Pod tekućim i investicijskim odrţavanjem osnovnih škola podrazumijeva se tekuće 

odrţavanje, investicijsko odrţavanje graĊevina i opreme, te zamjena postojeće opreme 

novom, koje se vrši planski i sustavno, u razdoblju jedne godine. 
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 Ovi rashodi, sukladno Raĉunskom planu za proraĉunsko raĉunovodstvo, odnose se na 

odjeljak 3224 – Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko odrţavanje i odjeljak 3232 – 

Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja.  

Ukupno bilancirana sredstva za ove rashode osnovnih škola Grada Poreĉa-Parenzo za 

2011. godinu, temeljem Odluke Vlade Republike Hrvatske o kriterijima i mjerilima za 

utvrĊivanje bilanĉnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba 

osnovnog školstva u 2011. godini, iznose 223.640 kuna. 

 

Ĉlanak 3. 

Sredstva iz prethodnog ĉlanka planiraju se i troše po školama, namjenama i iznosima 

kako slijedi: 

 

Red. 

b. 

 

Naziv škole 

 

Namjena 

 

Iznos 

1. OSNOVNA ŠKOLA POREĈ 

  Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 

odrţavanje graĊevinskog objekta 

60.000 

  Materijal i dijelovi tekućeg odrţavanja opreme 10.000 

  Materijal i dijelovi tekućeg odrţavanja prijevoznog 

sredstva 

9.560 

  Materijal i dijelovi ukupno  79.560 

  Usluge tekućeg investijskog odrţavanja zgrade    40.000 

  Usluge tekućeg investicijskog odrţavanja opreme 31.000 

  Usluge ukupno 71.000 

  UKUPNO 150.560 

2. OSNOVNA ŠKOLA-SCUOLA ELEMENTARE “BERNARDO 

PARENTIN” 

  Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 

odrţavanje graĊevinskog objekta 

2.500 

  Materijal i dijelovi tekućeg odrţavanja opreme 4.466 

  Ostali materijali za tekuće i investicijsko odrţavanje 2.000 

  Materijal i dijelovi ukupno 8.966 
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  Usluge tekućeg i investijskog odrţavanja 

graĊevinskoh objekata    

2.700 

  Usluge tekućeg i investijskog odrţavanja postojenja 

i opreme    

9.854 

  Oatle usluge tekućeg i investijskog odrţavanja    1.500 

  Usluge ukupno  

  UKUPNO  23.020 

3. OSNOVNA GLAZBENA ŠKOLA “SLAVKO ZLATIĆ” 

  Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja zgrade , 

opreme i ostale usluge  tekućeg i investicijskog 

odrţavanja 

50.060 

  UKUPNO  50.060 

  SVEUKUPNO RED.BR. 1., 2 i  3. 223.640 

 

Ĉlanak 4. 

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Sluţbenom glasniku 

Grada Poreĉa». 

KLASA: 602-02/11-01/14 

URBROJ: 2167/01-09/1-11-4 

Poreĉ-Parenzo, 08.04.2011. 
 

GRADONAĈELNIK 

     Edi Štifanić, v.r. 

 

                                                                 

 

 

11. 

 

Na temelju toĉke V. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrĊivanje bilanĉnih prava za 

financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2011. 

godini («Narodne novine» broj 29/11), toĉke XI. Odluke o kriterijima, mjerilima i naĉinu 

financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva Grada Poreĉa-Parenzo u 2011. 

godini i ĉlanka 53. Statuta Grada Poreĉa-Parenzo («Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa-Parenzo» 

broj 6/09), Gradonaĉelnik Grada Poreĉa-Parenzo, 8. travnja 2011. godine,  donosi 

 

PLAN RASHODA 

za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i  

dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 
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osnovnog školstva Grada Poreĉa-Parenzo za 2011. godinu 

 

Ĉlanak 1.  

 

 Ovim Planom utvrĊuju se škole na koje se odnose ulaganja, vrsta i opseg 

ulaganja, ukupno planirani iznos potreban za realizaciju svih ulaganja obuhvaćenih projektom 

od poĉetka do kraja projekta, te planirani iznos u 2011. godini, za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini osnovnih škola na podruĉju 

Grada Poreĉa-Parenzo u 2011. godini i to za: Osnovnu školu Poreĉ, Osnovnu školu-Scuola 

elementare italiana «Bernardo Parentin» i Osnovnu glazbenu školu «Slavko Zlatić». 

Ĉlanak 2. 

 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini odnose se ulaganja u kapitalne projekte osnovnih škola koji će se 

realizirati tijekom 2011. godine, a odnose se na  izgradnju i opremanje novih graĊevina kao i 

nadogradnju, rekonstrukciju i opremanje postojećih graĊevina. 

Ova ulaganja prikazuju se, sukladno Raĉunskom planu za proraĉunsko raĉunovodstvo, 

u skupini 42 – Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i u skupini 45 – Rashodi 

za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini.      

Ukupno bilancirana sredstva za ove rashode osnovnih škola Grada Poreĉa-Parenzo za 

2011. godinu, temeljem Odluke Vlade Republike Hrvatske o kriterijima i mjerilima za 

utvrĊivanje bilanĉnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba 

osnovno školstva u 2011. godini, iznose 549.127 kuna. 

 

        Ĉlanak 3.  

Sredstva iz prethodnog ĉlanka planiraju se i troše po školama, ulaganjima i iznosima 

kako slijedi: 

 

 

Vrsta i opis ulaganja 

Ukupno 

planirani iznos 

potreban za 

realizaciju 

svih ulaganja 

obuhvaćenih 

projektom od 

poĉetka do 

kraja projekta 

Planirani 

iznos iz 

Drţavnog 

proraĉuna 

u 2011. 

Planirani 

iznos iz 

Gradskog  

Proraĉuna 

u 2011. 

Planirani 

iznos u 2011. 

godini  

(stupac 3 i 4.) 

OSNOVNA ŠKOLA POREĈ 

Računala i računalna oprema   

Raĉunala 4 kom 

Printer 1kom 

18.300 18.300  18.300 
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Uredski namještaj 

Ormar s policama 16 kom 

Radni stol 1 kom  

31.700 31.700  31.700 

Ostala oprema 8.000 8.000  8.000 

Knjige u knjižnici 17.000 17.000  17.000 

UKUPNO (s PDV-om) 75.000 75.000  75.000 

OSNOVNA ŠKOLA-SCUOLA ELEMENTARE ITALIANA„BERNARDO 

PARENTIN“ 

Hitne intervencije 15.000 15.000  15.000 

UKUPNO (s PDV-om) 15.000 15.000  15.000 

OSNOVNA GLAZBENA ŠKOLA „SLAVKO ZLATIĆ“ 

I. faza 

Unutarnje uređenje podruma, 

I. i II. kata novoizgrađenog 

dijela   Škole ( diletacija 

„C“) 

1.200.000 459.127 434.315 893.442 

UKUPNO (s PDV-om) 1.200.000 459.127 434.315 893.442 

SVEUKUPNO 1.290.000 549.127 434.315 983.442 

 

Ĉlanak 4. 

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u «Sluţbenom glasniku 

Grada Poreĉa». 

 

KLASA: 602-02/11-01/14 

URBROJ: 2167/01-09/1-11-3 

Poreĉ-Parenzo, 08.04.2011. 
 

GRADONAĈELNIK 

     Edi Štifanić, v.r. 

 

                                                              12. 

 

Na temelju ĉlanka 12. Odluke o ureĊenju prometa na podruĉju Grada Poreĉa ( Sluţbeni 

glasnik Grada Poreĉa broj 4/05,12/05,8/06 ), ĉlanka 31. Pravilnika o organizaciji, upravljanju 

i o naplati parkiranja na javnim parkiralištima ( Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa-Parenzo broj 
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12/2009 ) te ĉlanka 57. Statuta Grada Poreĉa-Parenzo ( Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa broj 

06/2009 ), Gradonaĉelnik Grada Poreĉa - Parenzo dana 08. travnja 2011. godine                 

donosi:  

PRAVILNIK O PRIVREMENOM ZADRŢAVANJU VOZILA  

PARKIRANIH NA JAVNIM PARKIRALIŠTIMA  

U GRADU POREĈU – PARENZO 

 

Ĉlanak 1. 

Ovim Pravilnikom utvrĊuju se uvjeti, postupak, naĉin naplate, pravo podnošenja prigovora, te 

ostali uvjeti i mjere u svezi s radnjama koje se mogu poduzeti na vozilima koja su 

zaustavljena i parkirana, te ostavljena bez nadzora na parkirališnom prostoru, za koje nije 

plaćena parkirna karta i/ili naknada za trošak povrede uvjeta parkiranja iz Pravilnika o 

organizaciji, upravljanju i o naplati parkiranja na javnim parkiralištima ( u daljnjem tekstu: 

duţna naknada )- 

Ĉlanak 2. 

Javna parkirališta u smislu ovog Pravilnika odreĊena su Pravilnikom o organizaciji, 

upravljanju i o naplati parkiranja na javnim parkiralištima ( Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa-

Parenzo broj 12/2009 ), u daljnjem tekstu: Pravilnik. 

Zaustavljanje, parkiranje, te tko se ima smatrati korisnikom usluge u smislu ovog Pravilnika 

odreĊene su Pravilnikom iz stavka 1. 

 

Ĉlanak 3. 

Na vozila zateĉena i ostavljena bez naknade na javnom parkirališnom prostoru, a za koja nije 

plaćena duţna naknada za parkiranje, upravitelj parkirališta moţe postaviti odgovarajuće 

ureĊaje koji sprjeĉavaju samovoljno uklanjanje ( odvoţnju ) vozila od strane vlasnika vozila 

ili ovlaštene osobe kada redovnim putem od strane upravnih tijela  Republike Hrvatske nije 

moguće utvrditi vlasnika zaustavljenog ili parkiranog vozila kao obveznika plaćanja duţne 

naknade.  

 

Ĉlanak 4. 

Pri postavljanju ureĊaja koji sprjeĉavaju samovoljno uklanjanje ( odvoţnju ) vozila ovlaštena 

osoba upravitelja parkirališta duţna je na prednje staklo vozila odnosno na drugo vidljivo 

mjesto staviti upozorenje da je vozilo privremeno zadrţano s uputama o daljnjim radnjama i 

posljedicama. 

Tekst uputa mora biti na hrvatskom, talijanskom, njemaĉkom i engleskom jeziku. 

Ĉlanak 5. 
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Od trenutka izdavanja dnevne parkirne karte, a prije odvoţnje vozila vlasnik odnosno 

ovlaštena osoba duţna je platiti dnevnu parkirnu kartu sukladno Pravilniku iz ĉlanka 2. 

Ĉlanak 6. 

Ovlaštena osoba upravitelja parkirališta skinut će ureĊaj koji onemogućuje samovlasnu 

odvoţnju vozila od strane vlasnika vozila ili ovlaštene osobe, nakon izvršenog plaćanja 

obveza iz ĉlanka 5., koje dokazuje odgovarajućom uplatnicom. 

Prijavu za skidanje ureĊaja i naplata duţnog iznosa podnosi se ovlaštenoj osobi upravitelja 

parkirališta, te u sjedištu upravitelja u toku radnog vremena. 

 

Ĉlanak 7. 

Eventualni prigovori protiv mjera privremenog zadrţavanja vozila mogu se izjaviti pisanim 

putem upravitelju parkirališta. O prigovoru odluĉuje upravitelj parkirališta. 

Prigovor ne zadrţava izvršenje mjere zadrţavanja vozila i obvezu plaćanja duţnog iznosa.  

 

Ĉlanak  8. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u Sluţbenom glasniku Grada 

Poreĉa-Parenzo. 

Ovaj Pravilnik objavit će se na internet stranicama upravitelja parkirališta. 

 

KLASA: 363-05/11-01/14 

URBROJ: 2167/01-09/1-11-2 

Poreĉ-Parenzo, 08.04.2011. 
 

GRADONAĈELNIK 

     Edi Štifanić, v.r. 

 

13. 

 

Na temelju ĉlanka 207. Zakona o vodama („Narodne novine“ broj 153/09), ĉlanka 24. stavak 

7. Zakona o zaštiti potrošaĉa(„Narodne novine“ 79/07, 125/07, 79/09 i 89/09), ĉlanka 48. 

Zakona o lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 

– vjerodostojno tumaĉenje, 129/05,109/07, 125/08 i 36/09) te ĉlanka 53. Statuta Grada Poreĉa 

– Parenzo ("Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa - Parenzo" broj 6/09), Gradonaĉelnik Grada 

Poreĉa – Parenzo je dana 20. travnja razmotrio prijedlog Upravnog odjela za komunalni 

sustav Klasa:363-01/11-02/98 Ur.broj:2167/01-05/09-11-3 od 17.04.2011. godine o davanju 

suglasnosti na  Odluku o cijeni vodne usluge javne odvodnje Uslugi Poreĉ d.o.o. Poreĉ i 

donosi slijedeći 

 

 Z A K L J U Ĉ A K 

1. Daje se prethodna suglasnost trgovaĉkom društvu Usluga Poreĉ d.o.o. Poreĉ za 

komunalne poslove na Odluku o cijeni vodne usluge javne odvodnje u tekstu pod 

Ur. Brojem: 368/11 od 29. oţujka 2011. godine. 

2. Odluka iz toĉke 1. Ovog Zakljuĉka ĉini njegov sastavni dio. 
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3. Zaduţuje se Usluga Poreĉ d.o.o. Poreĉ za komunalne poslove da sukladno ĉlanku 

207. Zakona o vodama („Narodne novine“ broj 153/09) Odluku iz toĉke 2. ovog 

Zakljuĉka dostavi Vijeću za vodne usluge. 

4. Stava se van snage zakljuĉak Gradskog poglavarstva Grada Poreĉa od dana 

24.02.2009. godine, KLASA: 363/01/09-01/6, URBROJ: 2167/01-08-09-2. 

5. Ovaj Zakljuĉak i Odluka iz toĉke 2. ovog Zakljuĉka objavit će se u "Sluţbenom 

glasniku Grada Poreĉa – Parenzo". 

KLASA: 363-05/11-01/21 

URBROJ: 2167/01-09/1-11-3 

Poreĉ-Parenzo, 20.04.2011. 
 

GRADONAĈELNIK 

     Edi Štifanić, v.r. 

Na temelju ĉlanka 206. stavak 5. Zakona o vodama ( Narodne novine broj 153/09.) i ĉlanka 

31. stavak 2. alineja 3. Društvenog ugovora USLUGE POREĈ d.o.o. za komunalne poslove, 

od dana 28. lipnja 2010. godine ( proĉišćeni tekst ), Nadzorni odbor USLUGE POREĈ d.o.o. 

za komunalne poslove, Mlinska 1., Poreĉ, na sjednici odrţanoj dana 29. oţujka 2011. godine 

donosi 

ODLUKU O CIJENI VODNE USLUGE JAVNE ODVODNJE 

I VRSTA VODNE USLUGE 

Ĉlanak 1. 

Ovom se Odlukom odreĊuje vodna usluga javne odvodnje koju USLUGA POREĈ d.o.o. za 

komunalne poslove, ( u daljnjem tekstu: isporuĉitelj vodne usluge ), pruţa na podruĉju svog 

djelovanja i to: Grad Poreĉ-Parenzo, Općina Vrsar-Orsera, Općina Tar Vabriga Torre Abrega, 

Općina Funtana, Općina Višnjan-Visignano, Općina Sveti Lovreĉ, Općina Kaštelir Labinci 

Castelliere-S.Domenica, Općina Viţinada, visinu cijene (tarifa vodne usluge), naĉin obraĉuna 

i plaćanja usluge, te javna davanja koja se obraĉunavaju i naplaćuju uz cijenu usluge. 

II VISINA CIJENE VODNE USLUGE -  TARIFA 

Ĉlanak 2. 

Tarifa vodnih usluga za korisnike u stambenim prostorima odreĊuje se kako slijedi: 

 

1. fiksni dio osnovne cijene vodne usluge skupljanje otpadnih voda 3,00 kn/mj 

2. fiksni dio osnovne cijene vodne usluge proĉišćavanje otpadnih 

voda 

1,00 

kn/mj 

3. varijabilni dio osnovne cijene vodne usluge skupljanje otpadnih 

voda  

1,27 

kn/m
3
 

4. varijabilni dio osnovne cijene vodne usluge proĉišćavanje 

otpadnih voda 

0,43 

kn/m
3
 

5. cijena vodne usluge javne odvodnje koju plaćaju socijalno 

ugroţeni graĊani za koliĉinu isporuĉene vode nuţne za osnovne 

 

kn/m
3
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potrebe kućanstva: 

- fiksni dio  osnovne cijene vodne usluge skupljanje 

- fiksni dio osnovne cijene vodne usluge proĉišćavanje 

- varijabilni dio osnovne cijene vodne usluge skupljanje 

otpadnih voda  

- varijabilni dio osnovne cijene vodne usluge 

proĉišćavanje otpadnih voda  

 

 

1,80 

0,60 

0,76 

 

0,26 

6. cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz septiĉkih 

i sabirnih jama 

28,00 

kn/m
3
 

 

Tarifa vodnih usluga za korisnike u poslovnim prostorima odreĊuje se kako slijedi: 

1. fiksni dio osnovne cijene vodne usluge skupljanje otpadnih voda 3,00 kn/mj 

2 fiksni dio osnovne cijene vodne usluge proĉišćavanje otpadnih 

voda 

1,00 

kn/mj 

3. varijabilni dio osnovne cijene vodne usluge skupljanje otpadnih 

voda  

2,55 

kn/m
3
 

4. varijabilni dio osnovne cijene vodne usluge proĉišćavanje 

otpadnih voda  

0,85 

kn/m
3
 

5. cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz septiĉkih 

i sabirnih jama 

28,00 

kn/m
3
 

 

Navedene cijene iskazane su bez poreza na dodanu vrijednost. 

 

III NAĈIN OBRAĈUNA I PLAĆANJA USLUGE  

Ĉlanak 3. 

Cijena vodne usluge javne odvodnje obraĉunava se prema isporuĉenoj koliĉini vode oĉitanoj 

mjeseĉno na vodomjeru. 

Korisnici vodne usluge javne odvodnje cijenu iz ĉlanka 2. ove Odluke duţni su podmiriti na 

naĉin i u rokovima naznaĉenim na raĉunu koji ispostavlja Istarski Vodovod d.o.o. Buzet. 

 

Ĉlanak 4. 

Cijena vodne usluge koju plaćaju socijalno ugroţeni graĊani odreĊuje se u visini od 60 % od 

cijene iz ĉlanka 2. ove Odluke, odnosno kako je navedeno u ĉlanku 2. toĉka 5. Odluke. 

Pod socijalno ugroţenim graĊanima smatraju se osobe koje svojim aktom utvrdi jedinica 

lokalne samouprave. 

 

IV JAVNA DAVANJA 
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Ĉlanak 5. 

Uz cijenu vodne usluge javne odvodnje na raĉunu na utrošenu vodu koju ispostavlja Istarski 

vodovod d.o.o. Buzet, zasebno se iskazuje porez na dodanu vrijednost sukladno posebnom 

zakonu, te naknada za razvoj sustava javne odvodnje ako je sukladno Zakonu o financiranju 

vodnog gospodarstva uvedena odlukom jedinice lokalne samouprave ili jedinice podruĉne ( 

regionalne ) samouprave.  

V PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  

Ĉlanak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 01. travnja 2011. godine. 

Ova Odluka se dostavlja Vijeću za vodne usluge u roku do 5 dana po ishoĊenju prethodnih 

suglasnosti iz ĉlanka 207. Zakona o vodama ( NN broj 153/09 ).  

Ova Odluka se objavljuje u Sluţbenim novinama jedinica lokalne samouprave iz ĉlanka 1. 

ove Odluke, te na internet stranici isporuĉitelja vodne usluge. 

 

Ĉlanak 7. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vaţiti Odluka o visini kanalizacijskog doprinosa od 

dana 10. lipnja 2008. godine, ur.broj: 1079/08, objavljena u Sluţbenom glasniku Grada 

Poreĉa broj 2/2009. 
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